Министерство образования
Российской Федерации

Муниципальное бюджетное
(нцсобразоватсльное учреждение

Фурмановскансредняя
общеобразовательная школа

Первомайского района
Оренбургской области

461984 п.Фурманов
ул.Школьная, 8

тел.(35-348) 4-53-54
-mail: furmanovskayaou@mail.ru

Приказ № 14 ог 31.03.2025 г.
но МБОУ «Фурмановскан средняя общеобразовательная школа»

Об организации приёма в первый класс МБОУ «Фурмановскан СОШ»

В соответствии со ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
образования и науки РФ от 02. 09. 2020 № 458 «Об утверждении порядка
приёма граждан на обучение по образовательным программам начального,
основного общего и среднего общего образования, приказом Министерства
образования и науки РФ от 08. 10. 2021 № 707 «О внесении изменений в
приказ Министерства образования и науки РФ от 02. 09. 2020 № 458 «Об
утверждении порядка приёма граждан на обучение по образовательным
программам начального, основного общего и среднего общего образования,
уставом МБОУ «Фурмановская СОШ», Положением о правилах приема
обучающихся в МБОУ «Фурмановская СОШ»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить прием заявлений в 1 класс па 2025-2026 учебный год с 1
апреля 2025 года по 30 июня 2025 года для граждан, проживающих на
закрепленной территории, с 6 июля по 5 сентября 2025 года для граждан, не
проживающих на закрепленной территории.
2. Возложить ответственность за соблюдение законодательства при
организации приёма заявлений и других документов детей для поступления в
1 класс от родителей (законных представителей), а также за комплектование
1 класса на 2025-2026 учебный год на заместителя директора по УВР
Умурбаеву Г.Т.
3.Ответственность за регистрацию заявлений и документов детей для
поступления в 1 класс на бумажном носителе возложить на заместителя
директора по УВР Умурбаеву Г.Т.
4.Ответственность за регистрацию заявлений и документов детей для
поступления в 1 класс через портал Государственных услуг возложить па
учителя информатики Таркипу А.Л.
5. Утвердить:
5.1. график работы по приёму документов в 1 класс МБОУ «Фурмановская
СОШ» в соответствии с Приложением 1 к настоящему приказу;

mailto:furmanovskayaou@mail.ru

5.2. форму журнала регистрации заявлений о приёме в 1 класс в c o o t b c t c t i X

с Приложением 2;
5.3.форму заявления о приеме в 1 класс МБОУ «Фурмановская СОШ» в
соответствии с Приложением 3;
5.4.форму расписки о принятии документов при зачислении в 1 класс в
соответствии с Приложением 4;
5.5.форму согласия на обработку персональных данных в соответствии с
Приложением 5.
6.Заместителю директора по учебно - воспитательной работе Умурбаевой
Г.Т.:
6.1.разместить на информационном стенде в фойе:
-график приёма документов в первый класс;
-11оложение о порядке приёма на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего, среднего общего образования;
-постановление администрации Первомайского района Оренбургской
области «О закреплении населенных пунктов Первомайского района
Оренбургской области за муниципальными общеобразовательными
организациями Первомайского района Оренбургской области»;

Срок: не позднее 10 дней
с момента его кйдания

6.2. информировать о наличии свободных мест для приёма детей, не
зарегистрированных на закрепленной территории МБОУ «Фурмановская
СОШ»;

Срок: не позднее 6 июля 2024 года
6.3. подготовить проект приказа «О комплектовании первого класса на 2025
2026 учебный год».

Срок: 30.08.2024
3. Ответственному за размещении информации па сайте Таркиной Д.Д.
разместить информацию о приеме в 1 класс МБОУ «Фурмановская СОШ» в
соответствии с требованиями действующего законодательства.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

<5»зо вагед>
е̂рвомэйс

/ / - Z i ^ r ^ X *\Х -V Директор МБОУ «Фурмановская СОШ» Л ш ю с Н Л.В.Трофимова
1 ? ® I Мю

11риложспис I

Уважаемые родители!!!
Приём заявлений в 1 класс начинается с 01.04. 2025 года

График приёма заявлений и документов будущих
первоклассников

В МБОУ «Фурмановская СОШ»
Дни недели Часы приёма Кабинет

Понедельник - 9.00 - 13.00 МБОУ
Пятница «Фурмановская

СОШ»

Адрес МБОУ «Фурмановская СОШ»: посёлок Фурманов,
улица Школьная, 8 ?
Телефоны: 4-53-54
электронный адрес: furmanovskayaou@mail.ru

mailto:furmanovskayaou@mail.ru

— № п/п

NJ
!

Дата и
регистрационный

W
ФИО ребёнка

Дата рождения

Адрес регистрации

G\ Адрес фактического
проживания

Фамилия, имя,
отчество законных

ОС Заявление

о Свидетельство о
рождении ребёнка

о Свидетельство о
регистрации

1
Информация о

зачислении

ю { Подпись
ответственного за

I „ Примечание

П р и л о ж е н и е 3

Директору МБОУ «Фурмаиовская
средняя общеобразовательная
школа» Л.15. Трофимовой

от

(ФИО родителя (законного представителя)
проживающего но адресу:

(населенный пункт, улица, № дома, квартиры)

телефон:_ *
(сотовый, стационарный при наличии)

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу принять моего сына (мою дочь)

(ФИО обучающегося, число, месяц, год рождения)

15 класс М1ЮУ «Фурмаиовская средняя общеобразовательная школа»,

на очную форму обучения (заочную форму обучения, экстернат, семейное образование).
(нужное подчеркнуть)

Окончил __
(наименование общеобразовательного учреждения, в которое посещал рсбепок:ДОУ. детское объединение)

П р и н я т ь на о ч н у ю
ф о р м у о б у ч е н и я в
М 1 Ю У « Ф у р м а и о в с к а я с р е д н я я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я ш к о л а »
П р . № о т

Д и р е к т о р

Л . В . Т р о ф и м о в а

Изучал (а) язык.

С уставом МБОУ «Фурмаиовская средняя общеобразовательная школа»,
лицензией на право ведения образовательной деятельности, со свидетельством о
государственной аккредитации вышеуказанного общеобразовательного учреждения,
основными образовательными программами, реализуемыми этим общеобразовательным
учреждением и другими документами, регламентирующими организацию
образовательного процесса в ОУ ознакомлен (а).

соответствии со статьями 14, 44 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», даю согласие па обучение и
воспитание моего несовершеннолетнего ребенка па • языке; на
получение образования па родном языке из числа языков народов Российской Федерации:

« » 20

(Ф.И.О. заявителя) (подпись заявителя)

\

Приложение 7

РАСПИСКА
о принятии документов при зачислении учащегося в 1 класс

1. Входящий № заявления
2. Документы приняты:

а)заявление
б) копия свидетельства о рождении
в) свидетельство о регистрации ребёнка по месту жительства или закрепленной
территории
г) СНИЛС ребёнка
с)

3. Телефон школы 4-53-54
4. Телефон отдела образования 3 14 93

Зам директора МБОУ «Фурмановская СОШ» Г.Т.Умурбасва
M . 1 I .

При зачислении в другое ОО родитель должен
отозвать документы

Приложение 5

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Фурмановская средняя
общеобразовательная школа»

461984 Оренбургская область Первомайский район п.Фурманов, ул.Школьная, 8
E-mail: furmanovskavaou(S)mail.ru

(фамилия, имя и отчество субъекта персональных данных)
СОГЛАСИЕ

В соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ от 27.07.2006 года «О персональных данных»
выражаю свое согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение
(обновление, изменение), использование, передачу способами, не противоречащими закону, моих
персональных данных и данных моего ребенка

а именно: фамилии, имени, отчестве, дате рождения, месте жительства, месте работы и т.д.
Обработка моих персональных данных будет производиться с цслыо принятия

образовательным учреждением оперативных решений, связанных с мониторингом качества
предоставляемого образования, а также со здоровьесберегающим фактором и для предоставления •
(по уникальному логину и паролю) мне показателей посещаемости, успеваемости ребенка, через
Интернет. .V

Согласие не имеет срока действия. Настоящее согласие сохраняет силу до выбытия ребенка
из образовательного учреждения.
« » 20 года ( | ^ )

подпись ФИО
Данные моего ребенка

1. Фамилия*
2.
J .

Имя* 2.
J . Отчество*
4. Дата рождения*
5.
6.
7.

Пол 5.
6.
7.

Гражданство
5.
6.
7. Место жительства*
8. Место регистрации
9. Дом a hi н и и t c j 1 сфон *
10

~ Л

Свидетельство о
рождении (паспорт) *

Серия № выдано« » 20 г. 10

~ Л I (аличис 1IK дома
12 Медицинский полис* Серия №

Данные роди телей (законных представителей)
1-ый родитель 2-ой родитель

Фамилия* Фамилия*
Имя* Имя*
0 1 честно* Отчество*
Образование* Образование*
Место
работы,
должность*

Место
работы,
должность*

Контактный
телефон,
мобильный
телефон*

Контактный •
телефон,
мобильный
телефон*

e-mail* e-mail*

* Обязательное ноле дли заполнении